
1 

číslo smlouvy ………………………… 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ TRUHLÁŘSKÝCH PRACÍ 

 
na základě usnesení Rady Městské části Praha 19 ze dne ……… č. …… 

 

 

Městská část Praha 19, IČ 00231304, se sídlem Semilská 43/1, 197 04, Praha 9 – Kbely, 

zastoupena Ivanou Šestákovo, místostarostkou 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

…………………., IČ…., se sídlem …………………., zápis v OR …………………., 

zastoupen ………………… 

dále jen „Dodavatel“ na straně druhé 

 

dále společně jen „Smluvní strany“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

RÁMCOVOU SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ DODÁVEK 
 

PREAMBULE 

 

Dodavatel v rámci své podnikatelské činnosti poskytuje truhlářské práce blíže specifikované 

dále v této Smlouvě (dále jen „Dodávky“ nebo „Dodávka“). Objednatel má zájem 

o poskytování Dodávek Dodavatelem. Vzhledem k tomu, že Smluvní strany do budoucna 

předpokládají spolupráci dlouhodobějšího charakteru, touto Rámcovou smlouvou 

o poskytování dodávek (dále jen „Smlouva“) si sjednávají pro dobu účinnosti této Smlouvy 

základní obchodní, platební a další podmínky pro realizaci Dodávek, jakož i postup při 

uzavírání Dílčích smluv a v této souvislosti upravují svá vzájemná práva a povinnosti z této 

Smlouvy vyplývající. Konkrétní práva a povinnosti pak budou vždy sjednány ve smyslu čl. 

III. této Smlouvy – Postup při uzavírání dílčích smluv (dále jen „Dílčí smlouvy“). 

 

Článek I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje zajistit pro Objednatele, resp. pro účely 

činnosti Úřadu Městské části Praha 19 (dále také jen „ÚMČ Praha 19“) návrh, 

přípravu a realizaci zakázek, jejichž předmět je blíže vymezen v čl. II této smlouvy. 

Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli dále specifikované 

Dodávky, a to v souladu s podmínkami sjednanými v této Smlouvě a jejích přílohách, 

resp. vždy též v konkrétní Dílčí smlouvě. Dodavatel se zavazuje poskytovat 

Objednateli Dodávky na svůj náklad a nebezpečí na základě akceptovaných 

objednávek Objednatele, resp. na základě tzv. Dílčích smluv, jež budou mezi 

Smluvními stranami uzavřeny a budou obsahovat podrobnější smluvní specifikaci 

zakázky (zejména nikoliv však výlučně konkrétní plnění, cenu a termín plnění). 

 



2 

1.2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Dodavateli veškerou nezbytnou 

součinnost, provedené Dodávky převzít a uhradit Dodavateli Cenu za Dodávky, a to 

v souladu s podmínkami sjednanými v této Smlouvě a jejích přílohách, resp. vždy též 

v konkrétní Dílčí smlouvě. 

 

1.3. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva má povahu smlouvy rámcové a není-li 

stanoveno jinak, její ustanovení se použijí na všechny dílčí zakázky na provedení 

Dodávek, které Dodavatel poskytne Objednateli po dobu účinnosti této Smlouvy. 

 

Článek II. 

PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

2.1. Objednatel bude na základě této Smlouvy objednávat a Dodavatel mu bude poskytovat 

níže specifikovaný předmět plnění v oblasti truhlářských prací. 

  Předmět plnění zahrnuje:   

- výrobu a montáž nábytku na míru (skříně, police, kuchyňské linky apod.) 

- opravy a výměny dveří, zámků, kování a klik, 

- výroba nebo opravy vnitřních parapetů a obkladů, 

- drobné opravy podlah a obložení, 

- montáž a demontáž pevných dřevěných prvků v objektech svěřených objednateli, 

- zakázková výroba truhlářských prvků dle výzev objednatele.  

   Cílem je zajistit profesionální, jednotné a kvalitní dodávky truhlářských prací a 

truhlářských výrobků.  

 

2.2. Pro účely této Smlouvy se v závislosti na konkrétní Dodávce místem plnění rozumí 

sídlo Dodavatele nebo sídlo Objednatele, pokud není Smluvními stranami pro 

konkrétní dílčí závazky dohodnuto jinak. 

 

Článek III. 
POSTUP PŘI UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH SMLUV 

 

3.1. Jednotlivé závazky (Dílčí smlouvy) a jejich předmět budou Smluvními stranami 

sjednány během účinnosti této Smlouvy formou samostatných nabídek, které se po 

akceptaci druhou Smluvní stranou stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

  V případě rozporu mezi touto Smlouvou a ustanovením Dílčí smlouvy má přednost 

ustanovení Dílčí smlouvy. 

 

3.2. Dodavatel se zavazuje v souladu s pokyny Objednatele vypracovat pro každou 

zakázku na základě jeho výzvy Objednatele (dále jen „Výzva“) návrh konkrétních 

Dodávek (dále jen „Dílčí nabídka“), které jsou předmětem Dílčí smlouvy. Součástí 

Dílčí nabídky musí být cenová kalkulace (nabídková cena) a dále termín, do kdy je 

Dodavatel schopen plnění Dílčí smlouvy realizovat. 

 

  Výzva Objednatele musí obsahovat: identifikační údaje Objednatele, podrobnou 

specifikaci předmětu Dílčí smlouvy, obchodní, technické a jiné podmínky pro plnění 

Dílčí smlouvy, účel poskytnutí Dodávky, požadovaný termín poskytnuté Dodávky a 

všechny další specifické požadavky na poskytnutí konkrétní Dodávky včetně 

předpokládaného rozpočtu pro danou Dodávku.   

  



3 

3.3. Smluvní strany souhlasí a konstatují, že Dílčí smlouva je uzavřena potvrzením Dílčí 

nabídky Dodavatele ze strany Objednatele, přičemž Objednatel akceptuje Dílčí 

nabídku písemným potvrzením této Dílčí nabídky. V případě, že k akceptaci Dílčí 

nabídky dojde při osobním jednání Dodavatele s Objednatelem, bude akceptace 

zachycena v Písemném záznamu, jenž je pro účely této Smlouvy považován za 

potvrzení učiněné v písemné podobě. 

 

 Dílčí smlouva je taktéž uzavřena, pokud Objednatel zašle Dodavateli závaznou 

objednávku, jež Dodavatel potvrdí. 

  

3.4. V Dílčí smlouvě budou sjednány zejména Cena Dodávky, rozsah a specifikace plnění 

a termín plnění. Další náležitosti Smlouvy mohou být mezi Smluvními stranami 

sjednány dodatečně. Dílčí smlouva je pro Smluvní strany závazná, rozsah a specifikaci 

plnění nelze po uzavření Dílčí smlouvy jednostranně měnit.   

 

3.5. Ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku se pro účely této Smlouvy neuplatní. 

 

3.6.  Smluvní strany se dohodly, že pro výše popsané zadávání Dodávek, komunikaci a 

schvalování Dodávek mezi Smluvními stranami budou používat zejména, nikoliv však 

výlučně, elektronickou komunikaci. 

 

3.7.  Bude-li to potřebné, budou v době účinnosti této smlouvy probíhat koordinační 

schůzky Dodavatele s Objednatelem. Na těchto schůzkách bude Dodavatel 

Objednatele pravidelně informovat o průběhu plnění předmětu Smlouvy, seznamovat 

jej s dílčími výsledky své činnosti, budou konzultovány Výzvy, Nabídky a další 

konkrétní otázky související s poskytováním Dodávek Dodavatelem.  

   Dodavatel se zavazuje vypracovat písemný záznam z každé koordinační schůzky 

s Objednatelem a předložit jej Objednateli ke schválení. Objednatel zápis schválí nebo 

se k němu vyjádří nejpozději do sedmi pracovních dnů od doručení takového 

záznamu. V případě, že se k písemnému záznamu nevyjádří ve stanovené lhůtě, 

považuje se písemný záznam za schválený Objednatelem.  

   

Článek IV. 

CENA DODÁVEK, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

4.1. Objednatel se zavazuje provést ve prospěch Dodavatele úhradu za plnění závazků 

podle ustanovení této smlouvy (dále jen „Cena dodávek“). Cena dodávek je končená 

a zahrnuje veškeré náklady Dodavatele na řádně splnění Dodávek. 

  Cena za poskytnuté Dodávky bude Dodavatelem uvedena vždy v Dílčí nabídce, když 

strany sjednaly odměnu ve výši ………. Kč/hodina práce. Akceptací Dílčí nabídky ze 

strany Objednatele dochází i k akceptaci Ceny za Dodávky. Dodavatel není plátce 

DPH. Pokud by se Dodavatel stal plátcem DPH, Ceny uvedené v Dílčí nabídce budou 

uvedeny bez zákonné sazby DPH, dále bude uvedena samotná DPH vždy ve výši dle 

platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění a též bude uvedena 

celková Cena dodávek vč. DPH.   

 

 

 

 



4 

4.2. Podkladem pro zaplacení sjednané Ceny za provedené Dodávky dle této Smlouvy (a 

to kterékoliv jejich složky) je daňový doklad – faktura vystavená Dodavatelem po 

dodání Dodávek bez vad a nedodělků. Mezi stranami může být dohodnuta úhrada 

přiměřené zálohy, která by byla splatná na základě zálohové faktury vystavené 

v návaznosti na akceptaci Dílčí nabídky Objednatelem, resp. návazně na uzavření 

Dílčí smlouvy. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního 

dokladu dle platné legislativy.  

 

4.3. Splatnost všech faktur je 30 dní od data doručení Objednateli. 

 

4.4. Objednatel bude hradit všechny faktury ve lhůtě jejich splatnosti, a to bezhotovostním 

převodem na účet uvedený ve fakturách. 

 

Článek V. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

5.1. Dodavatel se zavazuje: 

 

5.1.1. Provádět sjednané Dodávky s náležitou odbornou péčí. 

 

5.1.2. Dbát pokynů Objednatele, které mu budou udělovány v souladu s touto Smlouvou, 

ledaže jsou takové pokyny v rozporu se zákonem a/nebo jsou nevhodné; v takovém 

případě je Dodavatel povinen na jejich nezákonnost či nevhodnost Objednatele 

neprodleně písemně upozornit. Dodavatel je povinen řídit se nevhodnými pokyny 

Objednatele pouze v případě, že Objednatel na takových pokynech i přes upozornění 

Dodavatele na jejich nevhodnost trvá; v takovém případě Dodavatel neodpovídá za 

škodu vzniklou v souvislosti s realizací pokynů Objednatele, na jejichž nevhodnost 

Objednatele upozornil. 

 

5.1.3. Respektovat zájmy Objednatele, které mu jsou známy. 

 

5.1.4. Poskytovat Dodávky v termínech stanovených v Dílčí smlouvě či sjednaných mezi 

Smluvními stranami dodatečně. 

 

5.1.5. Průběžně informovat Objednatele o průběhu činnosti souvisejících s prováděním 

Dodávek. 

 

5.1.6. Nepoškozovat v souvislosti s realizací Dodávek dobré jméno a dobrou pověst 

Objednatele. Dodavatel je povinen chránit dobrou pověst Objednatele, postupovat 

vždy v souladu se zájmy Objednatele a obecně jednat vždy tak, aby nepoškozoval 

zájmy Objednatele. 

 

5.1.7. Dodavatel je oprávněn využít pro splnění svých závazků vůči Objednateli 

subdodavatele. V případě porušení povinností ze strany subdodavatelů Dodavatele 

odpovídá Dodavatel, jakoby sám plnil.  
 
 
 
 
 



5 

5.2. Objednatel se zavazuje: 

 

5.2.1. Poskytovat Dodavateli nezbytnou součinnost, zejména předat a dále po dobu realizace 

Dodávek předávat včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace, údaje, materiály a 

podklady specifikované v Dílčích smlouvách. 

 

Bude-li Objednatel v prodlení s dodáním nezbytně potřebných podkladů nebo 

neposkytne nutnou nebo požadovanou součinnost, je Dodavatel oprávněn nezahájit či 

pozastavit plnění z Dílčí smlouvy až do doby, než obdrží požadované podklady či 

dojde k požadované součinnosti, přičemž v rámci technických a časových možností 

Dodavatele se přiměřeně prodlužuje (o dobu prodlení Objednatele) i termín pro plnění 

Dodavatele a takovéto prodloužení termínu plnění není prodlením na straně 

Dodavatele.  

 

5.2.2. Informovat Dodavatele o veškerých nových skutečnostech, jež by jakkoli mohly 

souviset a ovlivnit plnění závazků Dodavatele a kvalitu takového plnění. 

 

5.2.3. Řádně provedené Dodávky převzít a hradit Dodavateli Cenu za řádně provedené 

Dodávky ve výši a dle podmínek dohodnutých v čl. IV. této Smlouvy a sjednaných 

vždy v konkrétní Dílčí smlouvě. 

 

5.2.4.  Požádá-li Dodavatel Objednatele o odsouhlasení (až už se jedná o jakékoliv 

předložené materiály, postupy apod.), Objednatel poskytne Dodavateli odpověď v 

termínu, který Dodavatel stanoví, který však nesmí být kratší než pět pracovních dnů.  

 

V případě, že Objednatel takovou odpověď v termínu neposkytne, je Dodavatel 

oprávněn do doby, než obdrží vyjádření, přerušit poskytování Dodávek. O dobu, po 

kterou je Objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti se automaticky prodlužují 

lhůty plnění na straně Dodavatele. 

 

5.2.5. V případě, že je mezi Smluvními stranami dohodnut harmonogram související 

s poskytováním Dodávek, obě smluvní strany se zavazují tento dodržovat a 

v dostatečném předstihu se informovat pro případ, že harmonogram nebude moci být 

plněn tak, jak bylo dohodnuto. 

 

Článek VI. 

OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

 

6.1. Komunikace Smluvních stran bude probíhat prostřednictvím následujících 

oprávněných osob nebo statutárních zástupců. 

 

6.2. Za stranu Objednatele je oprávněnou osobou pan Mgr. Martin Hrubčík, MBA, 

tajemník MČ Praha 19, email: hrubcik.martin@kbely. mepnet.cz, telefon: 

+420 775 590 149. 

 

6.3.  Za stranu Dodavatele je hlavní oprávněnou osobou pan/paní …, kontaktní údaje: 

 email: 

 telefon: 

 



6 

Článek VII. 
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY 

 

7.1. Platnost a účinnost této Smlouvy nastává dnem jejího podpisu Smluvními stranami. 

 

7.2. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou v trvání 12 měsíců ode dne účinnosti této 

smlouvy. Strany mohou dodatkem sjednat prodloužení doby trvání této smlouvy. 

Dodavatel i Objednatel mají právo vypovědět tuto Smlouvu bez důvodu nebo 

z jakéhokoliv důvodu, výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé ze Smluvních stran. 

 

7.3. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran. Každá ze 

smluvních stran má právo od této smlouvy odstoupit, a to ze zákonem stanovených 

důvodů. 

 

Článek VIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

8.1. Tato Smlouva se řídí právními předpis České republiky, zejména Občanským 

zákoníkem.  

 

8.2. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit jakákoli práva vyplývající z této Smlouvy 

bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

 

8.3. Bude-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným soudem neplatným 

nebo ukáže-li se zdánlivým (nicotným) a týká-li se důvod neplatnosti či nicotnosti jen 

takové části této Smlouvy, kterou lze od jejího ostatního obsahu oddělit, je neplatnou 

či nicotnou jen tato část, lze-li předpokládat, že by k uzavření Smlouvy došlo i bez 

neplatné či nicotné části, pokud by Smluvní strany rozpoznaly neplatnost či nicotnost 

včas. Smluvní strany v takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové 

dodatky k této Smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není 

možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným či nicotným 

ustanovením. 

 

8.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každá ze Smluvních stran obdrží po 1 

stejnopise. 

 

8.5. Veškeré změny této Smlouvy musí být v písemné formě a řádně podepsány oběma 

Smluvními stranami. Smluvní strany nechtějí být vázány, pokud nebude dodržena 

písemná forma změny Smlouvy a vylučují možnost změny Smlouvy jinak než 

v písemné formě. Pro účely změn této Smlouvy se právní jednání učiněné 

elektronickými nebo jinými technickými prostředky nepovažuje za právní jednání 

učiněné v písemné formě. 

 

8.6. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 

které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 

pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev vůle Smluvních stran učiněný při jednání o 

této Smlouvě nesmí být vykládán v rozporu s výslovným ustanovením této Smlouvy 

a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 



7 

8.7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

vložení do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

8.8. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že s obsahem Smlouvy souhlasí, že Smlouva 

vyjadřuje jejich pravou vůli a byla uzavřena svobodně a vážně, nikoli za nápadně 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Praze dne ________________   V Praze, dne ________________ 

 

 

 

___________________________   ___________________________ 

Objednatel      Dodavatel 

Městská část Praha 19 …………………… 

Ivana Šestáková 

místostarostka 

 


